
 

 

 

 

Российская Федерация 

Администрация Успенского сельского поселения 

Чудовского района Новгородской области 

 

                                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от   26.04.2018 № 83 

с. Успенское 

 

Об утверждении отчета об 

исполнении бюджета Успенского 

сельского поселения за 2017 год  

 

       В соответствии с разделом 33 Положения о бюджетном процессе 

Успенского сельского поселения, утвержденного решением Совета депутатов 

Успенского сельского поселения от 28.03.2012 года 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1.Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета  Успенского 

сельского поселения за 2017 год. 

 2.Направить отчет в Совет депутатов и контрольно - счетную палату 

Чудовского муниципального района. 

 3.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

бюллетене «Успенские новости» и размещению в сети Интернет на 

официальном сайте Успенского сельского поселения.                         

                         
 

 

Глава Успенского сельского поселения                       С.М.Шуткин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утверждено: 

постановлением администрации 
 Успенского сельского поселение 

от 26.04.2018 № 83 

        

 Отчет об исполнении бюджета Успенского сельского поселения  за  2017 год 

Доходы бюджета 

Наименование показателя 

Код 

строк

и 

  

Утвержденн

ые 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 

% 

исполне

ния 

1 2   4 5 6 

Доходы бюджета - всего 010   9 453 350,00 7 808 464,43 82,60 

в том числе:           

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 10000000000000000 5 613 300,00 4 285 650,85 76,35 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 10100000000000000 188 000,00 209 212,32 111,28 

Налог на доходы физических лиц 010 10102000010000110 188 000,00 209 212,32 111,28 
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 010 10102010010000110 188 000,00 208 946,75 111,14 
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 010 10102030010000110  265,57  

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 010 10300000000000000 918 000,00 986 154,24 107,42 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской Федерации  010 10302000010000110 918 000,00 986 154,24 107,42 
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 010 10302230010000110 313 500,00 405 210,15 129,25 
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 010 10302240010000110 3 100,00 4 113,56 132,70 
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 010 10302250010000110 664 100,00 655 310,09 98,68 
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 010 10302260010000110 -62 700,00 -78 479,56 125,17 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 10500000000000000 0,00 0,00 0,00 

Единый сельскохозяйственный налог 010 10503000010000110 0,00 0,00 0,00 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 10600000000000000 3 489 000,00 2 993 701,40 85,80 

Налог на имущество физических лиц 010 10601000000000110 252 000,00 250 117,51 99,25 
Налог на имущество физических лиц, взимаемых по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских поселений 010 10601030100000110 252 000,00 250 117,51 99,25 

Земельный налог 010 10606000000000110 3 237 000,00 2 743 583,89 84,76 

Земельный налог с организаций 010 10606030000000110 1 958 000,00 1 557 275,29 79,53 
Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 010 10606033100000110 1 958 000,00 1 557 275,29 79,53 

Земельный налог с физических лиц 010 10606040000000110 1 279 000,00  1 186 308,60 92,75 
Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах сельских 

поселений 010 10606043100000110 1 279 000,00 1 186 308,60 92,75 



ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 10800000000000000 3 000,00 5 085,00 169,50 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий (за исключением действий, совершаемых 

консульскими учреждениями Российской Федерации) 010 10804000010000110 3 000,00 5 085,00 169,50 
Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 010 10804020010000110 3 000,00 5 085,00 169,50 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 010 11100000000000000 15 300,00 46 627,04 304,75 
Прочие доходы от использования имущества и прав, 

находящихся в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 010 11109000000000120 15 300,00 46 627,04 304,75 
Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 010 11109040000000120 15 300,00 46 627,04 304,75 
Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности сельских поселений (за 

исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 010 11109045100000120 15 300,00 46 627,04 304,75 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 010 11400000000000000 1 000 000,00 0,00 0,00 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности (за 

исключением движимого имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 010 11402000000000000 1 000 000,00 0,00 0,00 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением 

движимого имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации основных средств по 

указанному имуществу 010 11402050100000410 975 000,00 0,00 0,00 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации материальных запасов по указанному 

имуществу 

 010 11402050100000440 25 000,00 0,00 0,00 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 010 11600000000000000   44 870,85   

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 

иных сумм в возмещение ущерба 010 11690000000000140   44 870,85   
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 

иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 010 11690050100000140  44 870,85  

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 20000000000000000 3 840 050,00 3 522 813,58 91,74 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 010 20200000000000000 3 840 050,00 3  514 813,58 91,53 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 010 20210000000000151 1 407 400,00 1 407 400,00 100,00 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 010 20215001000000151 1 407 400,00 1 407 400,00 100,00 
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 010 20215001100000151 1 407 400,00 1 407 400,00 100,00 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии) 010 20220000000000151 2 221 400,00 1 896 163,58  85,36 

Прочие субсидии 010 20229999000000151 2 221 400,00 1 896 163,58  85,36 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений  010 20229999100000151 2 221 400,00 1 896 163,58 85,36 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 010 20230000000000151 194 450,00 194 450,00 100,00 



Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 010 20230024000000151 121 900,00 121 900,00 100,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 010 20230024100000151 121 900,00 121 900,00 100,00 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 010 20235118000000151 72 550,00 72 550,00 100,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 010 20235118100000151 72 550,00 72 550,00 100,00 

Иные межбюджетные трансферты 010 20240000000000151 16 800,00 16 800,00 100,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 010 20240014000000151 8 300,00 8 300,00  100,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений из бюджетов муниципальных районов 

на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 010 20240014100000151 8 300,00 8 300,00  100,00 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам 010 20249999000000151 8 500,00 8 500,00  100,00 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 010 20249999100000151 8 500,00 8 500,00 100,00 

Прочие безвозмездные поступления 010 2070000000000000 0,00 8 000,00  
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 

поселений 010 20705000100000180 0,00 8 000,00  
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 

поселений 010 20705030100000180 0,00 8 000,00  

 

Расходы бюджета 

Наименование показателя 

Код 

стро

- 

ки 

  

Утвержденн

ые 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 
% 

испо

лнен

ия 

1 2   4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200   9 453 350,00 7 799 736,71 82,51 

в том числе:           

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 0100 0000000000 000 4 864 200,00 4 143 399,68 85,18 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 200 0102 0000000000 000 579 100,00 504 928,46 87,19 

Реализация подпрограммы «Обеспечение реализации 

муниципальной программы «Создание комфортных 

условий проживания населению Успенского сельского 

поселения на 2017-2019 годы» 200 0102 0110000000 000 579 100,00 504 928,46 87,19 

Финансовое обеспечение  Главы поселения 200 0102 0110040001 000 579 100,00 504 928,46 87,19 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 0102 0110040001 100 579 100,00 504 928,46 87,19 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 200 0102 0110040001 120 579 100,00 504 928,46 87,19 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 200 0104 0000000000 000 4 126 130,00 3 514 296,22 85,17 

Финансовое обеспечение деятельности аппарата 

Администрации сельского поселения 200 0104 0110640201 000 3 730 100,00 3 164 877,12 84,85 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 0104 0110640201 100 3 320 100,00 2 778 746,67 83,69 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 200 0104 0110640201 120 3 320 100,00 2 778 746,67 83,69 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 0104 0110640201 200 356 900,00 333 749,72 93,51 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 0104 0110640201 240 356 900,00 333 749,72 93,51 

Иные бюджетные ассигнования 200 0104 0110640201 800 53 100,00 52 380,73 98,64 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 0104 0110640201 850 53 100,00 52 380,73 98,64 

финансовое обеспечение мероприятий по 

реформированию и развитию муниципальной службы 200 0104 0110640202 000 9 000,00 9 000,00 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 0104 0110640202 200 9 000,00 9 000,00  100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 0104 0110640202 240 9 000,00 9 000,00  100,0 

расходы на содержание муниципального имущества 200 0104 0110640203 000 164 830,00 138 713,10 84,15 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 0104 0110640203 200 157 330,00 133 981,10  85,16 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 0104 0110640203 240 157 330,00 133 981,10  85,16 

Иные бюджетные ассигнования 200 0104 0110640203 800 7 500,00 4 732,00 63,09 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 0104 0110640203 850 7 500,00 4 732,00 63,09 

финансовое обеспечение на информатизацию и защиту 

персональных данных 200 0104 0110640204 000 83 500,00 63 006,00 75,46 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 0104 0110640204 200 83 500,00 63 006,00 75,46 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 0104 0110640204 240 83 500,00 63 006,00 75,46 

финансовое обеспечение мероприятий по 

реформированию и развитию муниципальной службы 200 0104 0110671360 000 8 500,00 8 500,00  100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 0104 0110671360 200 8 500,00 8 500,00  100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 0104 0110671360 240 8 500,00 8 500,00  100,0 

Расходы на исполнение части передаваемых 

полномочий согласно заключенным соглашениям 200 0104 1200040008 000 8 300,00 8 300,00  100,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 0104 1200040008 100 7 700,00 7 700,00  100,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 200 0104 1200040008 120 7 700,00 7 700,00  100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 0104 1200040008 200 600,00 600,00  100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 0104 1200040008 240 600,00 600,00  100,00 

Расходы на содержание штатных единиц, 

осуществляющих переданные отдельные 

государственные полномочия области 200 0104 1200070280 000 121 400,00 121 400,00 100,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 0104 1200070280 100 115 400,00 115 400,00 100,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 200 0104 1200070280 120 115 400,00 115 400,00 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 0104 1200070280 200 6 000,00 6 000,00  100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 0104 1200070280 240 6 000,00 6 000,00  100,00 

Расходы на исполнения переданных государственных 

полномочий по составлению протоколов 

административных правонарушений. 200 0104 1200070650 000 500,00 500,00  100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 0104 1200070650 200 500,00 500,00  100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 0104 1200070650 240 500,00 500,00  100,0 



Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 200 0106 0000000000 000 131 170,00 109 100,00 50,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора. 200 0106 1200040002 000 131 170,00 109 100,00 83,17 

Межбюджетные трансферты 200 0106 1200040002 500 131 170,00 109 100,00 83,17 

Иные межбюджетные трансферты 200 0106 120004002 540 131 170,00 109 100,00 83,17 

Резервные фонды 200 0111 0000000000 000 5 000,00 0,00  0,00 

Финансовое обеспечение расходов на обеспечение 

непредвиденных расходов, в том числе на проведение 

аварийно-восстановительных работ и иных 

мероприятий, связанных с ликвидацией последствий 

стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций 

(резервный фонд) 200 0111 0100040140 000 5 000,00 0,00  0,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 0111 0100040140 800 5 000,00 0,00 0,00 

Резервные средства 200 0111 0100040140 870 5 000,00 0,00 0,00 

Другие общегосударственные вопросы 200 0113 0000000000 000 22 800,00 15 075,00  66,12 

расходы на регистрацию права собственности на 

объекты недвижимого имущества, бесхозяйные 

объекты, продажу и аренду муниципального имущества 

и земельных участков 200 0113 0100540120 000 22 800,00 15 075,00  66,12 

финансовое обеспечение мероприятий по  регистрацию 

права собственности на объекты недвижимого 

имущества, бесхозяйные объекты, продажу и аренду 

муниципального имущества 200 0113 0100540121 000 21 600,00 15 075,00  69,79 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 0113 0100540121 200 21 600,00 15 075,00  69,79 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 0113 0100540121 240 21 600,00 15 075,00  69,79 

финансовое обеспечение мероприятий по  регистрацию 

права собственности, продажу и аренду земельных 

участков 200 0113 0100540122 000 1 200,00 0,00  0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 0113 0100540122 200 1 200,00 0,00  0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 0113 0100540122 240 1 200,00 0,00  0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 0200 0000000000 000 72 550,00 72 550,00 100,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200 0203 0000000000 000 72 550,00 72 550,00 100,00 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты. 200 0203 1200051180 000 72 550,00 72 550,00 100,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 0203 1200051180 100 56 376,60 56 376,60 100,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 200 0203 1200051180 120 56 376,60 56 376,60 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 0203 1200051180 200 16 173,40 16 173,40 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 0203 1200051180 240 16 173,40 16 173,40  100,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200 0300 0000000000 000 2 300,00         2 250,00 97,83 

Обеспечение пожарной безопасности 200 0310 0000000000 000 2 300,00 

        

2 250,00  97,83 

Финансовое обеспечение мероприятий по пожарной 

безопасности 200 0310 0100040090 000 2 300,00 

        

2 250,00  97,83 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 0310 0100040090 200 2 300,00 

        

2 250,00  97,83 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 0310 0100040090 240 2 300,00 

        

2 250,00  97,83 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 0400 0000000000 000 3 245 200,00 2 919 908,35 89,98 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 0409 0000000000 000 3 240 200,00 2 914 908,35 89,96 

Финансовое обеспечение мероприятий по содержанию и 

ремонту автомобильных дорог местного значения 

общего пользования 200 0409 0100440060 000 1 059 200,00 1 059 144,77 99,99 



финансовое обеспечение мероприятий на содержание 

дорог 200 0409 0100440061 000 963 200,00 963 183,51 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 0409 0100440061 200 963 200,00 963 183,51 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 0409 0100440061 240 963 200,00 963 183,51 100,00 

Финансовое обеспечение мероприятий по ремонту  

дорог 200 0409 0100440062 000 96 000,00 95 961,26  99,96 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 0409 0100440062 200 96 000,00 95 961,26  99,96 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 0409 0100440062 240 96 000,00 95 961,26  99,96 

Финансовое обеспечение мероприятий по ремонту  

дорог (обл.с-ва) 200 0409 0100471520 000 2 181 000,00 1 855 763,58  85,09 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 0409 0100471520 200 2 181 000,00 1 855 763,58  85,09 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 0409 0100471520 240 2 181 000,00 1 855 763,58  85,09 

Другие вопросы в области национальной экономики  200 0412 0000000000 000 5 000,00 5 000,00  100,00 

Расходы по оплате штрафов, пени, неустоек 200 0412 1200040009 000 5 000,00 5 000,00 100,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 0412 1200040009 800 5 000,00 5 000,00 100,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 200 0500 0000000000 000 1 122 300,00 522 251,23 46,53 

Благоустройство 200 0503 0000000000 000 1 122 300,00 522 251,23 46,53 

Финансовое обеспечение мероприятий на содействие 

развития ТОС (обл.ср-ва) 200 0503 0100072090 000 40 400,00 40 400,00 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 0503 0100072090 200 40 400,00 40 400,00 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 0503 0100072090 240 40 400,00 40 400,00 100,00 

Финансовое обеспечение мероприятий на содействие 

развития ТОС. 200 0503 01000S2090 000 5 000,00 5 000,00  100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 0503 01000S2090 200 5 000,00 5 000,00  100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 0503 01000S2090 240 5 000,00 5 000,00  100,00 

Финансовое обеспечение мероприятий по уличному 

освещению 200 0503 0100140011 000 543 900,00 340 849,94 62,67 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 0503 0100140011 200 522 900,00 320 414,06 61,28 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 0503 0100140011 240 522 900,00 320 414,06 61,28 

Иные бюджетные ассигнования 200 0503 0100140011 800 21 000,00 20 435,88  97,31 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 0503 0100140011 830 21 000,00 20 435,88  97,31 

Финансовое обеспечение мероприятий по 

энергосбережению 200 0503 0100140012 000 1 000,00 0,00  0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 0503 0100140012 200 1 000,00 0,00  0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 0503 0100140012 240 1 000,00 0,00  0,00 

Финансовое обеспечение мероприятий по содержанию 

мест захоронений 200 0503 0100240020 000 268 500,00 30 211,25 11,25 

Финансовое обеспечение мероприятий по содержанию 

мест  гражданских захоронений 200 0503 0100240021 000 238 500,00 25 000,00 10,48 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 0503 0100240021 200 228 500,00 20 000,00  8,75 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 0503 0100240021 240 228 500,00 20 000,00  8,75 

Иные бюджетные ассигнования 200 0503 0100240021 800 10 000,00 5 000,00 50,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 0503 0100240021 850 10 000,00 5 000,00 50,00 

Финансовое обеспечение мероприятий по содержанию 

мест  воинских захоронений 200 0503 0100240022 000 30 000,00 5 211,25  17,37 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 0503 0100240022 200 20 000,00 5 211,25  26,06 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 0503 0100240022 240 20 000,00 5 211,25 26,06 



Иные бюджетные ассигнования 200 0503 0100240022 800 10 000,00 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 0503 0100240022 850 10 000,00 0,00 0,00 

Финансовое обеспечение мероприятий по 

благоустройству территорий населенных пунктов 

поселения 200 0503 0100340040 000 263 500,00 105 790,04 40,15 

Финансовое обеспечение мероприятий по 

благоустройству территории поселения 200 0503 0100340041 000 263 500,00 105 790,04 40,15 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 0503 0100340041 200 262 000,00 105 790,04 40,38 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 0503 0100340041 240 262 000,00 105 790,04 40,38 

Иные бюджетные ассигнования 200 0503 0100340041 800 1 500,00 0,00  0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 0503 0100340041 850 1 500,00 0,00  0,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 0800 0000000000 000 8 000,00 8 000,00  100,00 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 200 0804 0000000000 000 8 000,00 8 000,00  100,00 

Муниципальная программа " Создание комфортных 

условий проживания населению Успенского сельского 

поселения на 2017-2019 годы." 200 0804 0100000000 000 8 000,00 8 000,00  100,00 

Финансовое обеспечение проведения спортивных 

мероприятий, праздников, конкурсов местного 

значения. 200 0804 0100040070 000 8 000,00 8 000,00  100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 0804 0100040070 200 8 000,00 8 000,00  100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 0804 0100040070 240 8 000,00 8 000,00  100,00 

Социальная политика 200 1000 0000000000 000 135 800,00 131 377,45 96,74 

Пенсионное обеспечение 200 1001 0000000000 000 135 800,00 131 377,45 96,74 

Расходы на выплату пенсий муниципальным служащим 200 1001 1200040003 000 135 800,00 131 377,45 96,74 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 1001 1200040003 300 135 800,00 131 377,45 96,74 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 200 1001 1200040003 310 135 800,00 131 377,45 96,74 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 200 1100 0000000000 000 3 000,00   0,00 

Физическая культура 200 1101 0000000000 000 3 000,00   0,00 

Муниципальная программа " Создание комфортных 

условий проживания населению Успенского сельского 

поселения на 2017-2019 годы." 200 1101 0100000000 000 3 000,00   0,00 

финансовое обеспечение проведения спортивных 

мероприятий, праздников, конкурсов местного 

значения. 200 1101 0100040070 000 3 000,00   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 1101 0100040070 200 3 000,00   0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 1101 0100040070 240 3 000,00   0,00 

Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит) 450   0,00 8 727,72   

 

 
 

 

 
Сведения 

О численности лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих органов 

местного самоуправления, работников муниципальных учреждений с указанием фактических затрат 
на их денежное содержание за  2017 год 

№ П.П. Наименование Численность (чел.) Фактические затраты 

(тыс. руб.) 

1 Лица, замещающие муниципальные 
должности 

1 416,0 

2 Муниципальные служащие органов 

местного самоуправления 

 3 1131,0 

 

 


	Российская Федерация

